

Druckfehler - Verzeichniss

für Band XLI.

- S. 172, Z. 13 v. o. lies: „Wermbter“ statt Wermter.
 S. 287, Z. 8 v. o. lies: „Unterdevon“ statt Mitteldevon.
 S. 287, Z. 10 v. o. lies: „ „ „
 S. 287, Z. 12 v. o. lies: „ „ „
 S. 290, Z. 17 v. u. lies: „(in Fig. 3 dargestellt)“ statt in Fig. 3
 dargestellte.
 S. 372, Z. 22 v. u. lies: „Chlorid“ statt Chlorit.
 S. 373, Z. 2 v. o. lies: „Remiendos“ statt Remiondos.
 S. 373, Z. 4 v. o. lies: „Cachiyuyal“ statt Caohiyuyel.
 S. 545, Z. 3 v. o. lies: „Oniscina“ statt Onisima.
 S. 762, Z. 24 v. u. lies: „gekrümmt“ statt gekrümmte.
 S. 765, Z. 1 v. o. lies: „*inaequistriatus*“ statt *inaequistratus*.
 S. 769, Z. 21 v. u. ist „als“ den beiden folgenden Wörtern nach-
 zustellen.
 S. 769, Z. 2 v. u. ist „auch“ hinter Cf. einzuschalten.
 S. 770, Z. 12 v. o. lies: „Echinospaeritenkalk“ statt Echinospä-
 ritenkalk.
 S. 787, Z. 13 v. o. lies: „vom“ statt von.
 S. 789, Z. 1 v. u. lies: „parallelepipeda“ statt parallelopipeda.
 S. 790, Z. 14 v. o. lies: „Plattflächen“ statt Plattenflächen.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Zeitschrift der Deutschen Geologischen Gesellschaft](#)

Jahr/Year: 1889

Band/Volume: [41](#)

Autor(en)/Author(s): Redaktion Zeitschrift der Deutschen Geologischen Gesellschaft

Artikel/Article: [Druckfehler- Verzeichniss für Band XLI. 828](#)